SSAANNCCHHEEZZ--PPAANNDDOO,,  SS..AA..
Desde 1926
TARIFA OFICIAL
DE PRECIOS
Edición: Mayo 2010  ●  Refª K-63
Página 2
TARIFA DE PRECIOS

TARIFA DE PRECIOS
Edición: May o de 2010  (Ref. K -63)
 1  Láminas y bandas autoadhesivas KUBERTOL
1.1 KUBERTOL  OXIASFALTO
Referencia
Designación
NORMA
UNE-EN 13707
Dimensiones
del rollo (m)
Nº de rollos
por palet
Superficie total
por palet (m 2) Precio €/m 2
KUBERTOL FV/G (Gris)  LO-40/G-FV 10 x 1 25 250 6,17
KUBERTOL 20 FV-P  LO-20-FV 20 x 1 25 500 3,56
KUBERTOL 30 FV-P  LO-30-FV 12 x 1 25 300 4,47
KUBERTOL 40 FV-P  LO-40-FV 10 x 1 25 250 5,63
KUBERTOL PL-ALUMINIO-30 (Natural)   LO-30/M-NA 12 x 1 20 240 6,87
KUBERTOL PL-ALUMINIO-30 (Rojo)  LO-30/M-NA 12 x 1 20 240 9,15
KUBERTOL FV-ALUMINIO-30  - 10 x 1 30 300 7,58
KUBERTOL 30 TP  LO-30-PR 12 x 1 25 300 4,80
KUBERTOL 40 TP  LO-40-PR 10 x 1 25 250 5,92
KUBERTOL 30 PO  LO-30-FP 12 x 1 25 300 6,02
KUBERTOL 40 PO  LO-40-FP 10 x 1 25 250 7,06
KUBERTOL BAJO TEJA  - 50 x 1 25 1.250 3,82
KUBERTOL ALU. E-3 PLAST.  - 12 x 1 25 300 6,75
1.2 KUBERTOL ELASTÓMERO
Referencia
Designación
NORMA
UNE-EN 13707
Dimensiones
del rollo (m)
Nº de rollos
por palet
Superficie total
por palet (m 2) Precio €/m 2
KUBERTOL 24 FV ELASTOMÉRO   LBM-24-FV 15 x 1 25 375 4,18
KUBERTOL 30 FV-P ELASTÓMERO  LBM-30-FV 12 x 1 25 300 6,10
KUBERTOL 40 FV-P ELASTÓMERO  LBM-40-FV 10 x 1 25 250 7,76
KUBERTOL 48 FV-P ELASTÓMERO  LBM-48-FV 8 x 1 25 200 9,13
KUBERTOL 40 TP ELASTÓMERO  LBM-40-PR 10 x 1 25 250 8,10
KUBERTOL 30 FP ELASTÓMERO  LBM-30-FP 12 x 1 25 300 7,08
KUBERTOL 40 FP ELASTÓMERO  LBM-40-FP 10 x 1 25 250 8,98
KUBERTOL 48 FP ELASTÓMERO  LBM-48-FP 8 x 1 25 200 10,10
KUBERTOL FV/G ELASTÓMERO (Gris)  LBM-40/G-FV 10 x 1 25 250 6,81
KUBERTOL FV/G ELASTÓMERO (Rojo)  LBM-40/G-FV 10 x 1 25 250 7,58
KUBERTOL FV/G ELASTÓMERO (Verde)  LBM-40/G-FV 10 x 1 25 250 7,98
KUBERTOL FV/G ELASTÓMERO (Blanco)  LBM-40/G-FV 10 x 1 25 250 7,65

Edición: May o de 2010  (Ref. K -63)
5.3 Slurrys
Referencia  Presentación  Precio €/kg.
SLURRY ASFÁLTICO NEGRO  0,84
SLURRY SINTÉTICO VERDE  1,90
SLURRY SINTÉTICO ROJO  1,67
SLURRY SINTÉTICO GRIS
Bidones de 45 kg.
1,67
EXTENDEDORES PARA SLURRY   30,00 €/ud.
 6  Geotextiles KUBERTEX
6.1 Geotextiles de poliéster punzonado KUBERTEX PE
Referencia  Gramajes (grs./m 2) Dimensiones (m.)  Superficie total de los
rollos (m2)
Precio €/m 2
KUBERTEX PE-120 120 125 x 2 250 0,77
KUBERTEX PE-150 150 125 x 2 250 0,89
KUBERTEX PE-200 200 100 x 2 200 1,18
KUBERTEX PE-300 300 75 x 2 150 1,79
KUBERTEX PE-500 500 60 x 2 120 2,98
6.2 Geotextiles de polipropileno punzonado KUBERTEX PP
Referencia  Gramajes (grs./m 2) Dimensiones (m.)  Superficie total de los
rollos (m2)
Precio €/m 2
KUBERTEX PP-105 105 150 x 2 300 0,75
KUBERTEX PP-120 120 125 x 2 250 0,85
KUBERTEX PP-150 150 100 x 2 200 1,06
KUBERTEX PP-200 200 100 x 2 200 1,39
KUBERTEX PP-300 300 100 x 2 200 2,12
KUBERTEX PP-500 500 50 x 2 100 3,53
6.3 Geotextiles de polipropileno termosoldado KUBERTEX PT
Referencia  Gramajes (grs./m 2) Dimensiones (m.)  Superficie total de los
rollos (m2)
Precio €/m 2

Fijación de las láminas
BAROS M-7 y BAROS
DRAIN
Botón tronco-cónico Bolsas de 100 uds. 5,41 €/bolsa
BOTÓN P-5 Fijación de la lámina
PLATON P-5 Botón cuadrado Bolsas de 100 uds. 3,28 €/bolsa
GARRA D.D. Fijación de la lámina
PLATON DOBLE DRENAJE Botón de cruzeta Bolsas de 60 uds. 16,90 €/bolsa
PERFIL DE CIERRE Sellado de junta superior Barras de 2 m.l. Cajas de 50 barras 0,73 €/m.l.
BANDA PLATON STOP  Sellado de juntas Rollos de 25 m. x 50 mm. Rollos 17,89 €/rollo
CORDÓN ADHESIVO Sellado entre láminas Carretes de 13 m.l. Cajas de 18 uds. 0,34 €/m.l.
JUNTA PLATON S/P Junta suelo/pared Piezas de 2 m. x 30 cm. Por unidades 0,84 €/m.l.
 8  Aislamiento térmico
8.1 Placas de poliestireno extruido (XPS) AISLAFOAM
Referencia  Espesor (mm.)  Placas/Paquete  Superficie por paquete (m 2)  Precio €/m 2
AISLAFOAM-30  30  14  10,50  8,91
AISLAFOAM-40 40 10 7,50 11,88
AISLAFOAM-50 50 8 6,00 14,85
AISLAFOAM-60 60 7 5,25 17,81
AISLAFOAM-80 80 5 3,75 23,76
AISLAFOAM-100 100 4 3,00 29,70
8.2 Panel de lana de roca AISLAROC
Referencia  Espesor (mm.)  Densidad  Superficie por
paquete (m 2)
Superficie total por
palet (m 2)  Precio €/m 2
AISLAROC-40  40  4,80  72,00  11,12
AISLAROC-50  50  4,80  57,60  13,66
AISLAROC-60  60  3,60  46,80  16,40
AISLAROC-80 80
150 kg./m3
2,40 36,00 21,88
AISLAROC SOLDABLE-40 40 4,80 72,00 14,18
AISLAROC SOLDABLE-50 50 4,80 57,60 16,69
AISLAROC SOLDABLE-60 60 3,60 46,80 19,42
AISLAROC SOLDABLE-80 80
150 kg./m3
2,40 36,00 24,87
8.3 Panel P.I.R. de poliisocianurato AISLAPIR
Referencia  Terminación Precios €/m 2

EPOFLOOR R
Pintura epoxídica bicomponente para suelos de hormigón
Colores: Gris perla, rojo y verde
(*) En color verde el precio aumenta en 0,42 €/kg.  Latas de 25+5 kg.  10,60
Latas de 5+1 kg.  11,25
EPOFLOOR P
Pintura epoxídica al agua bicomponente
Colores: Gris perla, rojo y verde
(*) En color verde el precio aumenta en 1,00 €/kg.  Latas de 17+5 kg.  11,00
Página 13
TARIFA DE PRECIOS
Edición: May o de 2010  (Ref. K -63)
 12  Armaduras y mallas de fibra de vidrio
12.1 Armaduras para impermeabilizantes líquidos
Referencia  Gramaje (grs./m 2)  Presentación  Unidades/Palet  m2/Palet  Precio €/m 2
AISLAVEL-50  50  Rollos de 50 x 1m.  48  2.400  0,87
GELKOVEL-25  25  Rollos de 50 x 1m.  25  1.250  0,89
GELKOMAT-100  100  Rollos de 210-230 m2  18  4.000 (aprox.)  1,94
GELKOMALLA-58  58  Rollos de 50 x 1m.  77  3.850  0,93
GELKO TV-73  (Sin apresto)  55  Rollos de 125 x 1m.  8  1.000  1,74